Proportional-Druckregelventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 24 11  2.3-673 D
Proportional-Druckregelpatrone​
◆◆ direktgesteuert mittels Pilotkolben
◆◆ Qmax = 20 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
◆◆ pN red max = 200 bar
7⁄8�“-14 UNF

Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
TYPENSCHLÜSSEL  ​
   M P P PU10 -  -  /   -   #
Druckregelventil
Direktgesteuert mittels Pilotkolben
Proportional
Schraubpatrone 7/8“ - 14 UNF
Nenndruckstufe pN red 20 bar 20 115 bar 115
 80 bar 80 200 bar 200
Nennspannung UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
 ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund   W
 Metallgehäuse 4-kant   M
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400  D
 Steckersockel AMP Junior-Timer  J
 Stecker Deutsch DT04 - 2P  G
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Handnotbetätigung Handnotbetätigung   HB4,5
 Verschlussschraube   HB0
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.3-673
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  ​
Ölviskosität u = 30 mm2/s
p =f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
Maximal einstellbarer Druck
K4167
p [bar]
Q [l/min] P  AA  T
2525 20 15 10 5 0 5 10 15 20
300
250
200
150
100
50
0
pN red = 20 bar
pN red = 80 bar
pN red = 115 bar
pN red = 200 bar
​ ​
p =f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
Minimal einstellbarer Druck
K4168
p [bar]
Q [l/min] P  AA  T
2525 20 15 10 5 0 5 10 15 20
100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0
​ ​
p =f (I) Druck-Verstellverhalten
Bis IG = 40 % leicht erhöhte Hysterese
K4169
pred [bar]
I [%]1000 10 20 30 40 50 60 70 80 90
200
180